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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på medborgarförslag om att hålla Tensta 

rent, snyggt och tryggt 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till svar på 

medborgarmotionen enligt detta tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Maria Häggblom        Mats Carinder 

Stadsdelsdirektör        Avdelningschef                                        

                                                                   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Teknik och Service. 

 

Ärendet 

Det har inkommit till förvaltningen en medborgarmotion där man tar upp frågan 

om att hålla Tensta rent, snyggt och tryggt. Motionen innehåller synpunkter på 

bland annat städningen i Tensta. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsförvaltningen har ett upphandlat entreprenadavtal med företaget 

Stockholm Entreprenad AB som innehåller städning av all parkmark i stadsdelen. 

Trafikkontoret som ansvarar för städningen av torg- och gatumark har ett eget 

upphandlat entreprenadavtal för städningen där. Bägge avtalen beskriver detaljerat 

hur städarbetet ska genomföras i stadsdelen.  

 

Utöver den vanliga entreprenadstädningen pågår parallellt några projektarbeten i 

samverkan med fastighetsägare, boende, föreningar med flera.  
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Det största projektet är ”Spånga-Tensta Rent och Snyggt ”som pågått sedan 2002 

varje år under perioden maj-oktober. Stadsdelen delas in städområden som 

föreningar adopterar och städar efter ett bestämt tidsschema.  

 

Projektet har utvecklats genom åren och utökades under 2005 till att även omfatta 

delar av gamla Spånga och 2008 till att även omfatta en del av Lunda.  

I och med de positiva resultat som uppnåtts kommer projektet utökas ytterligare 

med Rinkeby och Husby inför 2009 och delvis finansieras genom det så kallade 

Järvalyftet. 

Målsättningen med projektet är att engagera boenden och föreningsaktiva för att 

öka miljömedvetandet och åstadkomma en trivsam och ren utemiljö i stadsdelen. 

Genom att föreningar själva tar ansvar för att hålla vissa angivna områden rena 

från skräp så kommer intresse för att hålla stadsdelen ren och snygg att öka. Familj 

och vänner till de föreningsaktiva kommer med säkerhet att öka engagemanget för 

sin närmiljö och på längre sikt förändra synen på nerskräpning.  

Under 2008 har17 ideella områdesföreningar med över 1000 engagerade 

medlemmar medverkar i projektet. 

 

Sedan 22 år har den årligen återkommande ”Vårstädardagen” anordnats som även 

i år genomfördes i april månad. Den engagerar föreningar, fastighetsägare och 

boende i Spånga-Tensta. 

 

Städaktiviteter har också genomfört i sommar med ungdomar som sommarjobbat. 

Totalt har 14 ungdomar engagerats i ”miljöteamet” under 9 veckor för kontinuerlig 

städning av stadsdelen. 

 

Ett av städproblemområdena i Tensta är runt lastkajerna vi Taxingegränd och vid 

Tenstaplan. Förvaltningen har ansvar för gröna ytor, Trafikkontoret för torgytan 

och centrumägaren Boultbee för kajerna. Både Trafikkontoret och Boultbee har 

nya städentreprenörer vilket försvårat samordningen. Förvaltningen har varit i 

kontakt med båda aktörerna och påtalat problemet med städningen. De har i sin tur 

tagit upp frågan med sina entreprenörer. Det pågår nu ett gemensamt 

koordinationsarbete om städningen av kajerna. Förvaltningen kommer att följa 

arbetet och göra insatser som förhoppningsvis kommer leda till renare och 

snyggare kajer vid Taxingegränd och Tenstaplan. 

 

Stockholms stads återkommande enkätundersökning, där man bland annat frågar 

om upplevelsen av hur ren och snygg stadsdelen är, visar att våra boende från 

Spånga-Tensta har i stort sätt varit nöjda med städningen. Senaste undersökningen 

visar att trivselfrekvensen beträffande utemiljön har ökat med anmärkningsvärda 

13 % från 55 % till 68 %. 


